

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 56 del 08/04/2008

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 marzo 2008, n. 339

Autorizzazione al Dirigente del Settore Agricoltura ad impegnare e liquidare le spettanze alla ricorrente Tarantino Anna Maria a seguito di Sentenza 474/07 del Giudice di Pace di Gravina in Puglia. Avv. Rosa D'Agostino.

L'Assessore regionale alle Risorse Agroalimentari, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio e confermata dai Dirigente del Settore Agricoltura, riferisce:

Con Sentenza n. 474/07 del Giudice di Pace di Gravina in Puglia è stato disposto, a favore della ricorrente Tarantino Anna Maria, il pagamento della sorte capitale oltre oneri per interessi e spese, legali.

Si tratta di contenzioso intrapreso dalla suddetta ricorrente per vedersi riconosciuti contributi a titolo di indennità per avversità atmosferiche.

Il contenzioso è stato originato dalla circostanza che la beneficiaria del contributo in parola non lo ha riscosso per carenza di fondi regionali, per cui ha adito le competenti autorità giudiziarie per rivendicarne il diritto al pagamento.

La spesa complessiva per quanto riguarda la sorte capitale ammonta a Euro 2.065,83.

Si tratta, quindi, di procedere con tempestività alla liquidazione delle spettanze all'avente diritto per evitare ulteriori aggravi di spesa per interessi.

COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n. 28/2001 e successive modificazioni e integrazioni.

Il pagamento della somma di Euro 2.065,83 relativa alla sorte capitale avverrà mediante prelevamento dal fondo di riserva per la definizione di partite pregresse cap. 1110090/08 e contestuale variazione in termini di competenza e cassa al capitolo 114058/08.

Il Settore Ragioneria è incaricato di procedere alla variazione amministrativa mediante riduzione di Euro 2.065,83 dal capitolo 1110090/08 (fondo di riserva per la definizione di partite pregresse) e aumento di pari importo, in termini di competenza e cassa, al capitolo 114058/08 rientrante nell'UPB del Settore Agricoltura.

All'impegno e alla liquidazione della spesa si provvederà con successiva determina del Dirigente del Settore Agricoltura da assumersi entro il corrente esercizio finanziario. L'Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale, in quanto rientra nella fattispecie previste dall'art. 4, comma 4, lettera k) della L.R. 7/97.

LA GIUNTA

- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alle Risorse Agroalimentari; vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Settore Agricoltura; A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- di approvare la relazione dell'Assessore alle Risorse Agroalimentari e di fare proprie le proposte riportate nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate;
- di stabilire che il pagamento della somma di Euro 2.065,83 avverrà mediante prelevamento dal fondo di riserva per la definizione di partite pregresse cap. 1110090/08 e contestuale variazione in termini di competenza e cassa al capitolo 114058/08;
- di incaricare il Settore Ragioneria di procedere alla variazione amministrativa mediante riduzione di Euro 2.065,83 dal capitolo 1110090/08 (fondo di riserva per la definizione di partite pregresse) e aumento di pari importo, in termini di competenza e cassa, al capitolo 114058/08 rientrante nell'UPB del Settore Agricoltura;
- di fare obbligo al Dirigente Responsabile del Settore Agricoltura di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l'atto di impegno e di liquidazione della spesa autorizzata dal presente provvedimento, pari ad Euro 2.065,83 nonché degli adempimenti rivenienti dall'art. 23, comma 5, legge n. 289/02;
- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 10 comma 2 della L.R. n. 41/2007;
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7 della L.R. n. 28/01; di dichiarare il presente provvedimento esecutivo.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola